Sanè sanctissimus pater B. divini providentiâ, sacrosanctæ Romæ ac universalis ecclesiæ summus Pontifex, multiplicatâ precum instantiâ, spe-

cialibus nuncijs & litteris nos rogavit, ut, ad tollendum de medio impedimenta, turbationes & scandala, quæ ex dissentionibus & guerris, inter nos & Regem Angliæ suscitatis, Christi fidelibus, & præcipuè Terræ Sanctæ negotio provenerunt, nostros dirigentes gressus, & animam benigni copiantes, ad tractandum de pacis reformandæ negotio, circa dissentiones & guerras hujusmodi, ad ejus præsentiam nuncios mitteremus;

Nos itaque, ob reverentiam, quam ad ecclesiam ipsam gerimus & specialis, quam ad eundem summum Pontificem gerimus, dilectionis affectum, ejus in hæc parte hortationibus & paternis consilijs anuentes;

Dilectis & fidelibus nostris, E. archiepiscopo Narbon', R. duci Bur-

A. D. 1298. | An. 26 Edw. I.

gundia, G. comiti Sancti Pauli, ac P. Flote domjao de Benello, militi, necnon magistris I. de Capriaco archidiacono Rothomagen' & Johanni cantori Bajocen' de quorum industriâ circumspcctâ & fidelitate probatâ confidimus, quosque ad præsentiam ejusdem summi Pontificis propter hoc, specialiter destinamus;

Tractandi de reformatione pacis prædictæ, inter nos & Regem prædictum, ac omnes confœderatos, alligatos, fautores & valitores quoslibet utriusque, super dissentionibus & gueris prædictis, ac super omnibus discordiis, controversiis, causis communibus, dampnis & injuriis, realibus & personalibus, inter nos & Regem eundem, quâvis occasione subortis;

Ac tractatus hujusmodi quacumque firmitate vallandi, necnon componendi, transigendi, paciscendi, conveniendi, jurandi in animam nostram, si viderint expedire, & compromittendi in quem, seu quos, & sub formâ, seu modo, de quibus expedire viderint,

Treugas seu sufferentias, vel abstinentiam, nostro nomine, concedendi de novo, & concessas innovandi, vel etiam prorogandi, usque ad tempus quo sibi videbitur expedire;

Ac omnia alia faciendi & singula quæ ad plenam pacem & concordiam poterunt pertinere, & quæ nos faceremus, seu facere possemus, si præsentem essemus;

Plenam & liberam, præsentium tenore, committimus potestatem: Ratum habituri & gratum quicquid per eosdem nuncios nostros, pro nobis & nomine nostro, agi vel fieri contigerit in præmissis, & singulis præmissorum.

Volumus tamen, & eidem archiepiscopo, duci & comiti, ac P. Flote militi, vel tribus ex eis, si quatuor insimul non concurrent, præsentium tenore, concedimus potestatem plenam & liberam, ut omnia & singula supradicta, & quæcunque pertinentia ad eadem, liberè facere valeant & complere, prout hoc ipsis quatuor, vel tribus ex eis, ad hæc concurrentibus, videbitur expedire.

Actum Parys, die Martis post Dominicam, quâ cantatur *Reminiscere*, anno Domini MCCXCVII.

Actum fuit hujus compromissum Romæ apud Sanctum Petrum, in pallatio papali, in camerâ ipsius domini Papæ, ac in ejus præsentia, præsentibus reverendis patribus, Dei gratia,

Domino Gerardo Sabinensi, &

Domino Matheo Portuensi, &

Sancti Rufini, episcopis;

Domino Roberto tituli Sancti Potten'.

Domino Johanne tituli Sanctorum Marcellini & Petri, presbiteris;

Domino Neopoleone Sancti Adriani, &

Domino Francisco Sancta Maria in Cosmedyn, diaconis cardinalibus;

Testibus ad hoc vocatis.

De reditu Regis à partibus Flandriæ.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.

Pat. 26 Edw. I.
m. 23.
in Turr. Lond.

MEMORANDUM quod, die Veneris, proximo post festum Sancti Gregorii, videlicet, decimo quarto die Martii, anno regni Regis Edwardi vicesimo sexto, idem Rex, veniens de Flandria, applicuit, circa horam nonam, in portu de Sandwico.

Et, die Sabbati, in crastino, circa horam primam, Johannes de Langeton, ipsius Regis cancellarius, in camerâ Regis, apud Sandwicum coram lecto ejusdem Regis, in præsentia suâ, & de præcepto suo, astantibus,

Domino R. de Grey,

Domino J. de Drokenesford, tunc custode garderobæ Regis; &

Domino J. de Benstede,

Sigillum, quo Rex utebatur in Anglia dum idem Rex fuerit in Flandria, sub sigillo ipsius cancellarii, liberavit domino W. Coventrensi & Lichfeldensi episcopo, thesaurario Regis, in thesaurariâ custodiendum.

Et idem Rex, statim in præsentia omnium prædictorum, magnum sigillum suum, quod secum habuit in Flandria, dicto Johanni de Langeton cancellario suo, sub privato sigillo suo, manu suâ propriâ liberavit.

De consilio summonendo.

A. D. 1298.
An. 26 Edw. I.

Claus. 26 Edw. I.
m. 12 d.
in Turr. Lond.

REX venerabili in CHRISTO patrî, W. eâdem gratiâ, Elien' episcopo, salutem.

Quia super quibusdam arduis negociis, nos & statum regni nostri tangentibus, vobiscum habere volumus colloquium & tractatum; vobis mandamus, in fide & dilectione quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod ad nos usque Westmonasterium personaliter accedatis, ita quod omnibus modis sitis ibidem die Dominicâ in Ramis Palmarum proximò futuris, ad ultimum; nobiscum super dictis negociis locuturi, & eciam tractaturi.

Et hoc nullo modo omittatis.

T. R. apud Sandwycum, xv. die Marcii.

Consimiles litteræ diriguntur subscriptis, videlicet.

London episcopo.

Magistro Roberto de Radenwelle archidiacono Cestr'.

Magistro Willielmo de Kylkenny.

Magistro Willielmo de Grenefeld.

Magistro Reginaldo de Brannodon.